平成３０年 ６月 吉日

通級指導教室設置校長・園長・所属長 様

 静岡県ことばと心を育む会

会 長    吉岡  正

「山口 創 氏 講演会 ご案内」配布について（依頼）

入梅の候、皆様におかれましては、ますますご繁盛のことお喜び申し上げます。日ごろは、

静岡県ことばと心を育む会の活動にご指導とご支援を賜りありがとうございます。

 私たち『静岡県ことばと心を育む会』は、県内の通級指導教室の保護者、担当者、その他支

援者で構成され、保護者同士のつながりをつくり、講演会や子ども達の行事、通級指導教室へ

の支援等を行っています。

今回、下記のとおり「山口 創 氏 講演会」を開催することになりました。つきましては、

「山口 創 氏 講演会 ご案内」を通級児童保護者の皆様、校内の教職員の皆様へ広くお知

らせしていただきたく、回覧、配布をお願い申し上げます。

記

１ 日 時  平成３０年 ７月２８日 (土) １３：３０～１６：３０（１３：００～受付）

２ 会 場  サンウエルぬまづ ４階多目的ホール

沼津市日の出町１－１５  電話 ０５５－９２２－２０２０

３ 日 程   １３：００～       受付

１３：３０～１６：００  講演会

４ 講 師  山口 創 氏（桜美林大学リベラルアーツ学群教授 臨床発達心理士）

５ 演 題  「子どもに触れるということ ～「第２の脳」、皮膚から考える」

６ 主 催  静岡県ことばと心を育む会

７ 後 援  沼津市教育委員会、三島市教育委員会、富士市教育委員会、裾野市教育委員会、

御殿場市教育委員会、静岡新聞社・静岡放送

８ お問い合わせ  静岡県ことばと心を育む会 担当 川口裕子

          メール kotoba2015-tobu@yahoo.co.jp

                    電 話 090-8132-9121

mailto:kotoba2015-tobu@yahoo.co.jp